
HOKEJOVÁ AKADEMIE

ZAČÁTEK 19:05
ZÁKLADY POZEMNÍHO HOKEJE



HOKEJOVÁ AKADEMIE

ROZHODČÍ BENJAMIN
ZÁKLADY POZEMNÍHO HOKEJE



PROČ PÍSKAT



HLAVNÍ CÍLE ROZHODČÍHO
•Proč máme rozhodčí?

•Mohli bychom hrát bez nich?

•Kdo je to rozhodčí?



HLAVNÍ CÍLE ROZHODČÍHO
•Bezpečnost

•Dodržování pravidel

•Plynulá a atraktivní hra



4 OBLASTI ROZHODČÍHO
•Pravidla a ochrana hráčů

•Management, prezentace a pozice

•Plynulost a atraktivnost hry

• Spolupráce



PRAVIDLA A OCHRANA HRÁČŮ



ČÍM HRÁT A JAK DÁT GÓL
•Gól platí pouze po doteku útočníka v kruhu

•Hrát se může pouze placatou stranou hole, ničím 
jiným

•Brankář může ve svém kruhu hrát čímkoliv, kromě 
kulaté strany hole



ROZEHRÁVKA
• Z místa přestupku – po faulu
•Bočního autu – pokud jej míček překročí
•Na úrovni vlastního kruhu – když míček přejde zadní 

lajnu a poslední dotek byl útočníka
• Z poloviny – po gólu, na začátku čtvrtiny, rozhodčí 

musí písknout

•Hráč může s míčkem běžet sám



PŘESTUPKY
•Hraní kulatou stranou hokejky

•Nebezpečný míček

•Hraní nohou nebo jinou částí těla

• Seknutí do hole nebo těla protihráče

• Strčení do protihráče



TRESTY
• Výhoda – opačný tým má šanci hrát dál

• Volný úder – jakýkoliv faul mimo kruh, malý a neúmyslný 
faul ve čtvrtině

• Trestný roh/nájezd – velký nebo úmyslný faul ve čtvrtině, 
karta ve čtvrtině, malý faul v kruhu, úmyslné hraní za zadní 
lajnu, faul v kruhu na hráče bez balónku

• Penalta – faul, který v kruhu zabrání šanci skórovat, 
úmyslný faul na hráče s míčkem, nebo šancí hrát míček



ODKAZY K ROZVOJI
• Základní situace pro venkovní hokej

• Základní situace pro halový hokej

• Venkovní briefing rozhodčích

• Halový briefing rozhočích

• Pravidla hokeje

• Pohled rozhodčího

https://youtube.com/playlist?list=PL6-re0eFotPbD9t5xCP9Qjp3-OyA4bOig&si=uKQMod3VIduKacUm
https://youtube.com/playlist?list=PL6-re0eFotPahZ-jwnJGs-9HFtEK1TMTS&si=k3ViI0ApADDTaYqb
https://www.dropbox.com/s/6bvq3z1df59jurm/FIH%20Umpires%20briefing%202022-2023%20-%20FINAL%20%281%29.pptx?dl=0
https://www.dropbox.com/s/nwi5cy3nze5xwm2/FIH%20Indoor%20Umpire%20Briefing%202021-22%20FINAL.pptx?dl=0
https://www.fih.hockey/about-fih/official-documents/rules-of-hockey
https://youtube.com/playlist?list=PL6-re0eFotPY_vy5KmWSjrZVoggTsFK4Q&si=Y_BveXUWXIfCKy6a


MANAGEMENT, 
PREZENTACE A POSITIONING



K ČEMU JE MANAGEMENT?
•Co díky němu můžeme získat?

•Co když jej rozhodčí nezvládá?

• Jak důležitý je?



MANAGEMENT
•Plynulost hry

•Respekt hráčů

•Klid na hřišti

•Bezpečnost



CO LZE POUŽÍT
• Jaké jsou prostředky?

•Co když nezabírají?

• Jak se můžou lišit mezi rozhodčími?

• Je pevně daný postup?



CO LZE POUŽÍT 
•Píšťalka a její tón

• Tělo

•Výrazy

•Hlas

•Karty



KARTY

K čemu jsou?

Karta Délka trestu v hale Délka trestu venku

Zelená 1 2

Žlutá 2/4 5/10

Červená Do konce Do konce



POZICE
•Každý má svou boční lajnu

•Pohybuje se se hrou

1

22



SIGNÁLY
• Faul

• Zadní out

•Roh

•Gól

•Penalta



SPOLUPRÁCE



SPOLUPRÁCE
•Čím si můžeme pomoct, nebo uškodit?

• Je spolupráce důležitá?



SPOLUPRÁCE
•Oční kontakt

•Důvěra

•Pomoc



SPONZOŘIPARTNEŘI



DOTAZY



DĚKUJI ZA POZORNOST

bit.ly/TestRozhodčíBenjamín


	Snímek 1: Začátek 19:05
	Snímek 2: Rozhodčí benjamin
	Snímek 3: Proč pískat
	Snímek 4: Hlavní cíle rozhodčího
	Snímek 5: Hlavní cíle rozhodčího
	Snímek 6: 4 oblasti rozhodčího
	Snímek 7: Pravidla a ochrana hráčů
	Snímek 8: čím hrát a jak dát gól
	Snímek 9: rozehrávka
	Snímek 10: přestupky
	Snímek 11: tresty
	Snímek 12: Odkazy k rozvoji
	Snímek 13: Management,  prezentace a positioning
	Snímek 14: K čemu je management?
	Snímek 15: Management
	Snímek 16: Co lze použít
	Snímek 17: Co lze použít 
	Snímek 18:   
	Snímek 19: pozice
	Snímek 20: Signály
	Snímek 21: spolupráce
	Snímek 22: Spolupráce
	Snímek 23: Spolupráce
	Snímek 24: Sponzoři
	Snímek 25
	Snímek 26: Děkuji za pozornost

